
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

.7
.2

0
1
8
 7

:2
3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Michaela DRÁZSKÁ 

Číslo studenta:  E150030 

Název bakalářské práce:  Trh, stát a občan z pohledu změn v bezpečnostní politice a transformace 

české společnosti a ekonomiky 

Cíl práce: Zhodnocení průběhu transformace bezpečnostního systému od roku 1990, a to 

z pohledu strategických dokumentů bezpečnostní politiky a s využitím konceptů, 

modelů a metod veřejné politiky a také statistických údajů Českého statistického 

úřadu.  

Vedoucí práce: Ing. Bohuslav Pernica, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

 

  



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je originální a aktuální z hlediska toho, že stále nebyla vytvořena jednotná a závazná soustava 

strategických dokumentů pro řízení bezpečnostní politiky. Pro analyzování vývoje transformace bezpečnostního 

systému z pohledu strategických dokumentů autorka vhodně použila model Pestoffova trojúhelníku. 

Transformace politického systému od totality k demokracii a ekonomického systému od centrálně plánované ke 

smíšené ekonomice je správně dokumentována adekvátními ukazateli. Rovněž postoj vlád k oblasti obrany a 

bezpečnosti je dobře dokumentován rozborem programových prohlášení vlády i výčtem strategických 

dokumentů řazených do kontextu politického vývoje. 

Na druhé straně je třeba autorce vytknout její formulační schopnosti při označování obrázků a tabulek, 

když se nedrží důsledně schématu: co (věc), prostor (kde), čas (za jaké období), a také schopnost formulovat 

závěry a interpretovat výsledky vlastních (jistě pracných) analýz. To je nejvíce patrné v závěru práce, který 

postrádá uvedení nejpodstatnějších zjištění z analýzy tak, aby byla jasná vazba s cílem práce a čtenář si mohl 

udělat představu o přínosu práce k teorii a praxi, aniž by musel jít do textu bakalářské práce. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce vykazuje zanedbatelnou shodu s dostupnými zdroji (méně než 1 %); pokud existuje shoda, jde o citace 

pramenů. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Ve vztahu k analýzám uvedeným v práci interpretujte srovnání ukazatelů použitých k charakterizování vývoje 

politického systému a ekonomiky České republiky pro rok 1993 a 2017. Co z tohoto srovnání vyplývá pro 

omezení bezpečnostního politiky? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 2.7.2018 

Podpis  ..................................................................  


